



Besvarelse vedrørende tilgængelighed langs havnefronten ved Nokken

Medlem af Borgerrepræsentationen Niels E. Bjerrum (A) har den 11. april 2024 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og Miljøforvaltningen.

Spørgsmål

Niels E. Bjerrum har videresendt en opfølgende henvendelse fra en borger, som spørger om følgende ift. tilgængelighed langs havnefronten ved Nokken:

- Jeg kan af svaret forstå, at det er kommunen selv, der siden 2014 har sikret denne privatisering gennem Lokalplanen og udlejningskontrakter til kolonihavehusene langs havnen. Det finder jeg naturligvis besynderligt, da kommunens officielle politik er at skabe rekreative opholdsmuligheder for alle langs Københavns Havn. Jeg finder det også mærkeligt, at vi skatteborgere skal betale for anlæg af stier i vandet langs havnefronten for at få passage. Det lyder dyrt og unødvendigt.*
- Jeg går ud fra, at kolonihusejerne i lighed med bådelaug, husbåde og andre, der optager vandareal, betaler vandarealleje. Ligesom jeg går ud fra, at plankeværk og de mange anløbsbroer, søterrasser m.m. bag afspærringerne opfylder kommunens designkrav. Lige nu ser det meget rodet ud.*
- Endelig vil jeg høre om en lignende privatisering er tilladt andre steder i havnen? Vil I tage skridt til, at havnefronten alle steder bliver frit tilgængelig og til glæde for os alle?"*

Svar

Ad. 1

Lokalplanen for området er udarbejdet i forbindelse med lovliggørelsen af Nokken, som har eksisteret i en længere årrække. De syv lodder mod havnefronten har også tidligere været bebygget. Forvaltningen er ved at undersøge, om der er bygget andet og mere på lodderne end det tilfaldte.

Med lokalplanen har der været fokus på at sikre tilgængelighed langs havnefronten. Det fremgår, at stisystemet i området fastlægges ud fra ønsket om offentlig adgang langs havnen og med udgangspunkt i eksisterende stier. Lokalplanen er altså med til at muliggøre, at forvaltningen kan håndhæve kravet om offentlig adgang langs vandet, hvis den

19-04-2024

Sagsnummer i F2
2024 - 7516

Dokumentnummer i F2
134485

Sagsnummer i eDoc
2024-0132055

planlagte fodgængersti på opfyldt areal og/eller en træbrygge ud for de eksisterende lodder bliver etableret.

Ad. 2

Forvaltningen er ved at undersøge, om badebroer og øvrigt byggeri på de syv lodder overholder lokalplanens bestemmelser og har øvrige nødvendige tilladelser. Med hensyn til vandarealleje er det uden for kommunens område. By og Havn administrerer vandarealet i det pågældende område.

Ad. 3

Forvaltningen har fokus på, at havnefronten i København er fri og tilgængelig for alle. Når vi bliver opmærksomme på steder, hvor det ikke er tilfældet, undersøger vi sagerne og vurderer om vi efter gældende love og regler kan kræve, at der sikres offentlig adgang. Det er vi som nævnt også ved at undersøge i den konkrete sag på Nokken.

Svaret er offentligt tilgængeligt på <https://www.kk.dk/politik/politiske-udvalg/teknik-og-miljoedvalget/politikerspørgsmaal-til-teknik-og-miljoeforvaltningen>

Lena Kongsbach
Vicedirektør